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Sz. P. 
Wioleta Jabłońska 
Radna Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
 
 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 19 września 2025 r. dotyczącą przedstawienia 

stanowiska w sprawie planowanej inwestycji polegającej na budowie elektrowni wiatrowej 

uprzejmie informuję, że na sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska w dniu 19 grudnia 2024 r. 

została podjęta uchwała nr IX/103/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla farmy wiatrowej wraz obszarem 

oddziaływania w obrębach Łabiszewo i Boguszyce w gminie Dębnica Kaszubska. 

Ogłoszenie Wójta Gminy Dębnica Kaszubska o podjęciu uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zostało opublikowane: w prasie lokalnej „Głos Pomorza”, na 

stronie BIP Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska 

https://ug.debnicakaszubska.ibip.pl/public/?id=259331, na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Dębnica Kaszubska https://debnicakaszubska.eu/spotkania-konsultacyjne-14-01-

2025-i-15-01-2025/, na tablicach ogłoszeń w sołectwach: Brzeziniec-Borzęcinko, Dobieszewo, 

Łabiszewo i Podole Małe, a także na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dębnica 

Kaszubska, przy ul. ks. Antoniego Kani 16a. 

Wypełniając zapisy z art. 6e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach 

w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 317) w dniu 15 stycznia 2025 r. o godz. 

16.00 odbyło się spotkanie otwarte bezpośrednie, a o godz. 17.30 spotkanie otwarte, w formie 

prowadzonej za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwiających 

zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag, tj. w formie spotkania online. 

Działając na podstawie art. 6b w nawiązaniu do art. 6a oraz na podstawie art. 6e ust. 1 

pkt 4 w nawiązaniu do art. 6e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach 

w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 317) Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 



w dniu 3 stycznia 2025 r. przekazał ogłoszenie o podjęciu przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska 

ww. uchwały do Wójta Gminy Potęgowo i Wójta Gminy Damnica. 

Na podstawie art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

zawiadomił instytucje o podjęciu ww. uchwały. 

Zgodnie z art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688): 

do dnia 31 grudnia 2025 r. projekty aktów planowania przestrzennego, przekazywane do 

uzgodnień i opiniowania, poddawane konsultacjom społecznym lub przedstawiane radzie 

gminy albo sejmikowi województwa, udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej urzędu obsługującego organ sporządzający projekt oraz w jego siedzibie, 

a w przypadku projektu zarządzenia, o którym mowa w art. 37na ustawy zmienianej w art. 1, 

również w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu gminy właściwej ze 

względu na położenie inwestycji oraz w jej siedzibie, wraz z uzasadnieniem, wykazem, 

o którym mowa w art. 8k ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, raportem, o którym mowa 

w art. 8k ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1 oraz prognozą oddziaływania na środowisko, o ile 

ich sporządzenie jest wymagane, najpóźniej w dniu odpowiednio przekazania, ogłoszenia 

o rozpoczęciu konsultacji społecznych lub przedstawienia. Oznacza to, że na każdym z wyżej 

wymienionych etapów będzie możliwość zapoznania się z treścią projektu planu oraz prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 6e ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

317) Wójt ogłosi o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu miejscowego, na 

podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa, co najmniej 14 dni przed 

dniem rozpoczęcia konsultacji społecznych i prowadzi te konsultacje przez okres co najmniej 

60 dni, jednak nie dłuższy niż 90 dni.
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Podczas trwania konsultacji społecznych, Wójt zorganizuje co najmniej jedno spotkanie 

otwarte w formie spotkania bezpośredniego oraz co najmniej jedno spotkanie otwarte 

prowadzone za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwiających 

zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przez jednoczesną transmisję obrazu 

i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w formie zapisu tekstowego. 

W trakcie trwania konsultacji społecznych będzie można wnosić uwagi do wykonanego 

projektu planu. 

Wykonawcą projektu miejscowego planu jest firma pod nazwą UrbanConsulting Filip 

Sokołowski z siedzibą w Gdyni. 

Aktualnie trwa analiza złożonych wniosków przez osoby fizyczne i prawne oraz zgłoszone 

przez organy i instytucje, w tym sporządzanie wykazu wniosków, przygotowanie propozycji ich 

rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

Przypuszczalny termin zakończenia prac związanych z opracowaniem projektu 

miejscowego planu dla farmy wiatrowej wraz obszarem oddziaływania w obrębach Łabiszewo 

w gminie Dębnica Kaszubska – III kwartał 2026 r. 

Proces sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla farmy 

wiatrowej wraz obszarem oddziaływania w obrębach Łabiszewo i Boguszyce w gminie Dębnica 

Kaszubska prowadzony jest w sposób jawny, przejrzysty i zgodny z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

Z poważaniem 

Z up. Wójta Gminy 
Zastępca Wójta Gminy 

Karol Żukowski 

 
Przygotowała: Danuta Matyszewska 
690 820 313, e-mail: d.matyszewska@debnicakaszubska.eu 
 
Wyk. w 2 egz.: 
1) Adresat, 
2)  a/a. 


